solide

CAFE & BAR
Offnungszeiten
Mi - Fr 15 -0 Uhr
Sa 12 - 0 Uhr
So 12 - 20 Uhr
Mo + Di geschlossen

Events, Feiern & Exklusiv-Veranstaltung moglich!

solide - Café & Bar | Seelower Str. 4 | 10439 Berlin
kontakt@solide-berlin.de
0172/8445912
www.solide-berlin.de O]
SOLIDE_CAFE_BAR

Alle Preisangaben in Euro. Bar- und Kartenzahlung maoglich.
Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprecht uns bitte direkt an.



WEINE

Alle unsere Weine stammen aus Deutschland und kommen von kleineren,
familiengefiihrten Weingtitern. Wir beziehen sie direkt von den Winzerfamilien.

WEISSWEIN

Riesling, trocken
2024, Meinhardt, Pfalz
der Klassische - leicht, angenehme Sé&ure, spritzig

Grauburgunder, trocken
2023, Theobald, Nahe
ausdrucksstark, fruchtig, mild

Chardonnay, trocken (vegan, bio)
2022, Bio-Weingut Lay, Baden
schén trocken, floral, cremig

WeiBburgunder, trocken
2023, Meinhardt, Pfalz
harmonisch, frisch, mit dezenten Fruchtnoten

Sauvignon Blanc, trocken (vegan)
2023, Braun & S6hne, Pfalz
verspielt blumig, spritzig

Riesling SL, trocken (vegan, bio)
2022, Bio-Weingut Lay, Baden
der Besondere — fruchtiger Riesling mit Pfirsicharomen

Riesling, feinherb
2023, Meinhardt, Pfalz
unkompliziert, stiffig

Scheurebe, feinherb
2022, Theobald, Nahe
blumig, fruchtig, angenehme Sti3e

Riesling, halbtrocken, Hochgewachs (vegan)
2022, Mathy-Schanz, Mosel
fruchtig-mineralisch, macht Spaf3!

WeiRweinschorle

Glas
0,15l

4,5

6,5

5,5

7,5

4,5

5,5

4,5

Flasche
0,75l

27 (1)

29

32

25

27

34

27 (1)
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24



ROSE Glas
0,15l

Rosé, trocken 5
2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar
unkomplizierter, leichter Rosé

Rosé, feinherb (vegan) 5
2023, Braun & Séhne, Pfalz
leichte Sii3e, idealer Sommerwein

Blanc de Noir, trocken 6
2023, Meinhardt, Pfalz
schén trocken, dezente Fruchtnoten, wenig Séure

Muskattrollinger Rosé 6,5
2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar
blumig-beerig, macht Lust auf mehr!

Dornfelder Rosé, trocken (vegan) 6
2023, Mathy-Schanz, Mosel
schén rotfruchtig, spritzig aber trocken

Roséschorle 5

SCHAUMWEIN

Riesling Winzersekt, trocken (vegan) 7,5
2022, Mathy-Schanz, Mosel
mild, leicht perlig, sliffig — ein wahrer Genuss!

Spatburgunder WeiBherbst, extra trocken 8

Winzersekt (Rosé)
2022, Theobald, Rheinhessen
fruchtig trocken, mild

Riesling Sekt, brut
Meinhardt, Pfalz
schéner trockener Schaumwein fiir einen besonderen Moment

Flasche
0,75l

29(11)

29(11)

27

29

27

32

35

29



NATURWEIN Glas Flasche
0,15l 0,75l

Pét-Nat Rosé (vegan) 8,5 39
2021, Bio-Weingut Lay, Baden
harmonischer Mix aus Beeren, Pfirsich und floralen Nuancen

Orange ,,Naturdiva®, trocken (vegan) 9 42
2023, Bio-Weingut Lay, Baden
Grauer Burgunder - starker Charakter mit einem langen Abgang

»Naturspiel“, trocken (vegan) 8 37
2022, Bio-Weingut Lay, Baden
Cuvée aus Chardonnay, Grau- und WeilBburgunder — intensiv, frisch, fruchtige Séure

ROTWEIN

Merlot, trocken 6,5 29
2022, Meinhardt, Pfalz
vollmundige dunkle Beeren, ein Hauch Vanille

Blauer Spatburgunder, trocken (vegan) 6 27
2021, Braun & Séhne, Pfalz

milde Frucht, unkompliziert, schén trocken

Lemberger, trocken 7 32
2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar
fruchtig, brombeerig, mal was Anderes

Spatburgunder im Barrique gereift, trocken 7,5 34
2022, Weingut Theobald, Nahe
fruchtig, wiirzig, dennoch nicht zu schwer

Spatburgunder, mild 6 27
2022, Meinhardt, Pfalz
leicht, mit fruchtiger Sti3e



APERITIVO/COCKTAILS/LONGDRINKS

Aperol Spritz
Limoncello Spritz
Campari Spritz
Wildberry Lillet
Mimosa

Espresso Martini

Daiquiri

Margarita

Negroni / Negroni Sbagliato
Moscow Mule

Hemmingway Sour

Whisky Sour

Aperol /| Campari / Limoncello Sour
+Eiweil3

Gin Tonic mit je 5cl
Tanquery
Bombay
Roku Gin
Hendricks
Gin Mare

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Aperol Spritz 0,0%
Wildberry Spritz 0,0%
Limoncello Spritz 0,0%

Gin Tonic 0,0% mit Tanqueray 0,0%
London Mule 0,0%
Hemmingway Sour 0,0%
Limoncello Sour 0,0%

7,5
7,5
7,5
7,5
7

10,5
10
10
10

9

10
10
10
+ 1€

0,21
8,5

9,5

1
12

7,5
7,5
8,5

10
10



BIER AUS DER FLASCHE

Bayreuther Hell
Pilsner Urquell Pils
Peroni Pils
Erdinger Hefe hell
Radler/Alster/Diesel

(Pilsner Urquell + fritz limo/kola)

Erdinger Hefe alkfrei
Peroni Pils alkfrei (0,0%)

Vosslauer Wasser still/prickelnd

fritz kola
fritz kola zero

fritz limo apfel-kirsch-holunder

fritz limo orange
fritz limo zitrone
fritz limo rhababerschorle

Schweppes

Bitter Lemon/Ginger Ale/Ginger Beer/Tonic

Apfelsaft (bio, naturtrtib)
Orangensaft
Sauerkirschnektar
Bananennektar
Maracujanektar
KiBa

Ananassaft
Saftschorle

hausgemacht
Zitronen-Minz-Eistee

Ingwer-Minz-Limetten-Limo

0,5l
0,3l
0,3l
0,5l
0,5l

0,5l
0,3l

0,21

2,9
2,9
2,9
2,9
2,9

4,9
3,9

49
49

0,41

3,5

0,41

5,5

0,75l



WARME GETRANKE

KAFFEE
alle unsere Kaffeevariationen werden zubereitet mit
Espressobohnen von Havelbohne (Kaffeerésterei in Potsdam)
er schmeckt mild, schokoladig, nussig

einfacher / doppelter Espresso 2,2/3,2
Espresso Macchiato 2,6
Americano (mit einfachem oder doppeltem Espresso) 2,8/3,5
Cortado (mit einfachem Espresso) 3,1
Cappucino (mit einfachem Espresso) 3,5
Flat White (mit doppeltem Espresso) 43
Latte Macchiato (mit einfachem oder doppeltem Espresso) 4147
Babychino 1
Chai Latte (veganes Pulver) 4,5
HeiRe Schokolade (veganes Pulver) 4,5
Kakao 3,5
+ Milchalternative +0,3
+ entkoffiniert +0,3
+ Mandelsirup/Karamelsirup/Vanillesirup +0,3
+ iced +0,5
+ extra Shot Espresso +1
TEE
Schwarztee 3,5
Friichtetee 3,5
Griiner Tee 3,5
Kamillentee 3,5
frischer Minztee 4

frischer Ingwer-Zitronen Tee 4



Ingwerlikor
Limoncello
Baileys
Berliner Luft
Ramazotti
Martini Bianco
Frangelico
Jagermeister
Tequila silver

Wodka

9 Mile
Belvedere
Beluga

Gin

Tanqueray
Bombay Saphire
Hendricks

Roku Gin

Gin Mare

Rum

Havanna Club 7 J.
Pampero Aniversario
Botucal Reserva
Bumbu XO

Eminente

Appleton Estate 12J.

Whisky
Tullamore Dew
Bulleit Bourbon
Talisker 10 J.

SCHNAPS

2cl

3
2,5
2,5
2,5
3
2,5
3
3
3
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