

# solide

CAFÉ & BAR

## Öffnungszeiten

Mi - Fr	15 - 0 Uhr
Sa	12 - 0 Uhr
So	12 - 20 Uhr
Mo + Di	geschlossen

Events, Feiern & Exklusiv-Veranstaltung möglich!

solide - Café & Bar | Seelower Str. 4 | 10439 Berlin  
kontakt@solide-berlin.de  
0172/8445912  
[www.solide-berlin.de](http://www.solide-berlin.de)



Alle Preisangaben in **Euro**. Bar- und Kartenzahlung möglich.  
Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprecht uns bitte direkt an.

## WEINE

Alle unsere Weine stammen aus Deutschland und kommen von kleineren, familiengeführten Weingütern. Wir beziehen sie direkt von den Winzerfamilien.

<u>WEISSWEIN</u>	Glas 0,15l	Flasche 0,75l
<b>Riesling, trocken</b> 2024, Meinhardt, Pfalz <i>der Klassische - leicht, angenehme Säure, spritzig</i>	<b>4,5</b>	<b>27 (1l)</b>
<b>Grauburgunder, trocken</b> 2023, Theobald, Nahe <i>ausdrucksstark, fruchtig, mild</i>	<b>6,5</b>	<b>29</b>
<b>Chardonnay, trocken</b> (vegan, bio) 2022, Bio-Weingut Lay, Baden <i>schön trocken, floral, cremig</i>	<b>7</b>	<b>32</b>
<b>Weißburgunder, trocken</b> 2023, Meinhardt, Pfalz <i>harmonisch, frisch, mit dezenten Fruchtnoten</i>	<b>5,5</b>	<b>25</b>
<b>Sauvignon Blanc, trocken</b> (vegan) 2023, Braun & Söhne, Pfalz <i>verspielt blumig, spritzig</i>	<b>6</b>	<b>27</b>
<b>Riesling SL, trocken</b> (vegan, bio) 2022, Bio-Weingut Lay, Baden <i>der Besondere – fruchtiger Riesling mit Pfirsicharomen</i>	<b>7,5</b>	<b>34</b>
<b>Riesling, feinherb</b> 2023, Meinhardt, Pfalz <i>unkompliziert, süffig</i>	<b>4,5</b>	<b>27 (1l)</b>
<b>Scheurebe, feinherb</b> 2022, Theobald, Nahe <i>blumig, fruchtig, angenehme Süße</i>	<b>6</b>	<b>27</b>
<b>Riesling, halbtrocken, Hochgewächs</b> (vegan) 2022, Mathy-Schanz, Mosel <i>fruchtig-mineralisch, macht Spaß!</i>	<b>5,5</b>	<b>24</b>
<b>Weißweinschorle</b>		<b>4,5</b>

<u>ROSE</u>	<b>Glas</b> 0,15l	<b>Flasche</b> 0,75l
<b>Rosé, trocken</b> 2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar <i>unkomplizierter, leichter Rosé</i>	<b>5</b>	<b>29(1l)</b>
<b>Rosé, feinherb (vegan)</b> 2023, Braun & Söhne, Pfalz <i>leichte Süße, idealer Sommerwein</i>	<b>5</b>	<b>29(1l)</b>
<b>Blanc de Noir, trocken</b> 2023, Meinhardt, Pfalz <i>schön trocken, dezente Fruchtnoten, wenig Säure</i>	<b>6</b>	<b>27</b>
<b>Muskattrollinger Rosé</b> 2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar <i>blumig-beerig, macht Lust auf mehr!</i>	<b>6,5</b>	<b>29</b>
<b>Dornfelder Rosé, trocken (vegan)</b> 2023, Mathy-Schanz, Mosel <i>schön rotfruchtig, spritzig aber trocken</i>	<b>6</b>	<b>27</b>
<b>Roséschorle</b>	<b>5</b>	
<u>SCHAUMWEIN</u>		
<b>Riesling Winzersekt, trocken (vegan)</b> 2022, Mathy-Schanz, Mosel <i>mild, leicht perlig, süffig – ein wahrer Genuss!</i>	<b>7,5</b>	<b>32</b>
<b>Spätburgunder Weißherbst, extra trocken</b> <b>Winzersekt (Rosé)</b> 2022, Theobald, Rheinhessen <i>fruchtig trocken, mild</i>	<b>8</b>	<b>35</b>
<b>Riesling Sekt, brut</b> Meinhardt, Pfalz <i>schöner trockener Schaumwein für einen besonderen Moment</i>		<b>29</b>

<b>NATURWEIN</b>	<b>Glas</b>	<b>Flasche</b>
	0,15l	0,75l
<b>Pét-Nat Rosé (vegan)</b> 2021, Bio-Weingut Lay, Baden <i>harmonischer Mix aus Beeren, Pfirsich und floralen Nuancen</i>	<b>8,5</b>	<b>39</b>
<b>Orange „Naturdiva“, trocken (vegan)</b> 2023, Bio-Weingut Lay, Baden <i>Grauer Burgunder - starker Charakter mit einem langen Abgang</i>	<b>9</b>	<b>42</b>
<b>„Naturspiel“, trocken (vegan)</b> 2022, Bio-Weingut Lay, Baden <i>Cuvée aus Chardonnay, Grau- und Weißburgunder – intensiv, frisch, fruchtige Säure</i>	<b>8</b>	<b>37</b>

## **ROTWEIN**

<b>Merlot, trocken</b> 2022, Meinhardt, Pfalz <i>vollmundige dunkle Beeren, ein Hauch Vanille</i>	<b>6,5</b>	<b>29</b>
<b>Blauer Spätburgunder, trocken (vegan)</b> 2021, Braun & Söhne, Pfalz <i>milde Frucht, unkompliziert, schön trocken</i>	<b>6</b>	<b>27</b>
<b>Lemberger, trocken</b> 2023, Weingut Siegloch, Landwein Neckar <i>fruchtig, brombeerig, mal was Anderes</i>	<b>7</b>	<b>32</b>
<b>Spätburgunder im Barrique gereift, trocken</b> 2022, Weingut Theobald, Nahe <i>fruchtig, würzig, dennoch nicht zu schwer</i>	<b>7,5</b>	<b>34</b>
<b>Spätburgunder, mild</b> 2022, Meinhardt, Pfalz <i>leicht, mit fruchtiger Süße</i>	<b>6</b>	<b>27</b>

## APERITIVO/COCKTAILS/LONGDRINKS

<b>Aperol Spritz</b>	<b>7,5</b>
<b>Limoncello Spritz</b>	<b>7,5</b>
<b>Campari Spritz</b>	<b>7,5</b>
<b>Wildberry Lillet</b>	<b>7,5</b>
<b>Mimosa</b>	<b>7</b>
<b>Espresso Martini</b>	<b>10,5</b>
<b>Daiquiri</b>	<b>10</b>
<b>Margarita</b>	<b>10</b>
<b>Negroni / Negroni Sbagliato</b>	<b>10</b>
<b>Moscow Mule</b>	<b>9</b>
<b>Hemingway Sour</b>	<b>10</b>
<b>Whisky Sour</b>	<b>10</b>
<b>Aperol / Campari / Limoncello Sour</b>	<b>10</b>
<b>+Eiweiß</b>	<b>+ 1€</b>
<b>Gin Tonic</b> mit je 5cl	<b>0,2l</b>
Tanqueray	<b>8,5</b>
Bombay	<b>9</b>
Roku Gin	<b>9,5</b>
Hendricks	<b>11</b>
Gin Mare	<b>12</b>

## ALKOHOLFREIE COCKTAILS

<b>Aperol Spritz 0,0%</b>	<b>7,5</b>
<b>Wildberry Spritz 0,0%</b>	<b>7</b>
<b>Limoncello Spritz 0,0%</b>	<b>7,5</b>
<b>Gin Tonic 0,0%</b> mit Tanqueray 0,0%	<b>8,5</b>
<b>London Mule 0,0%</b>	<b>9</b>
<b>Hemingway Sour 0,0%</b>	<b>10</b>
<b>Limoncello Sour 0,0%</b>	<b>10</b>

## BIER AUS DER FLASCHE

<b>Bayreuther Hell</b>	0,5l	<b>4,9</b>
<b>Pilsner Urquell Pils</b>	0,3l	<b>3,9</b>
<b>Peroni Pils</b>	0,3l	<b>4</b>
<b>Erdinger Hefe hell</b>	0,5l	<b>4,9</b>
<b>Radler/Alster/Diesel</b>	0,5l	<b>4,9</b>
(Pilsner Urquell + fritz limo/kola)		
<b>Erdinger Hefe alkfrei</b>	0,5l	<b>4,9</b>
<b>Peroni Pils alkfrei (0,0%)</b>	0,3l	<b>4</b>

## SOFTS

	0,2l	0,4l	0,75l
<b>Vösslauer Wasser still/prickelnd</b>	<b>2</b>	<b>3,5</b>	<b>6</b>
<b>fritz kola</b>	<b>2,9</b>		
<b>fritz kola zero</b>	<b>2,9</b>		
<b>fritz limo apfel-kirsch-holunder</b>	<b>2,9</b>		
<b>fritz limo orange</b>	<b>2,9</b>		
<b>fritz limo zitrone</b>	<b>2,9</b>		
<b>fritz limo rhababerschorle</b>	<b>3</b>		
<b>Schweppes</b>			
<b>Bitter Lemon/Ginger Ale/Ginger Beer/Tonic</b>	<b>3</b>		
<b>Apfelsaft (bio, naturtrüb)</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Orangensaft</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Sauerkirschnektar</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Bananennectar</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Maracujanektar</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>KiBa</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Ananassaft</b>	<b>2,8</b>	<b>4,5</b>	
<b>Saftschorle</b>	<b>2,5</b>	<b>4,3</b>	
<b>hausgemacht</b>		<b>0,4l</b>	
<b>Zitronen-Minz-Eistee</b>		<b>5</b>	
<b>Ingwer-Minz-Limetten-Limo</b>		<b>5,5</b>	

## WARME GETRÄNKE

### KAFFEE

*alle unsere Kaffeevariationen werden zubereitet mit  
Espresso bohnen von Havelbohne (Kaffeerösterei in Potsdam)  
er schmeckt **mild, schokoladig, nussig***

<b>einfacher / doppelter Espresso</b>	<b>2,2 / 3,2</b>
<b>Espresso Macchiato</b>	<b>2,6</b>
<b>Americano</b> ( <i>mit einfachem oder doppeltem Espresso</i> )	<b>2,8 / 3,5</b>
<b>Cortado</b> ( <i>mit einfachem Espresso</i> )	<b>3,1</b>
<b>Cappucino</b> ( <i>mit einfachem Espresso</i> )	<b>3,5</b>
<b>Flat White</b> ( <i>mit doppeltem Espresso</i> )	<b>4,3</b>
<b>Latte Macchiato</b> ( <i>mit einfachem oder doppeltem Espresso</i> )	<b>4 / 4,7</b>
<b>Babychino</b>	<b>1</b>
<b>Chai Latte</b> ( <i>veganes Pulver</i> )	<b>4,5</b>
<b>Heiße Schokolade</b> ( <i>veganes Pulver</i> )	<b>4,5</b>
<b>Kakao</b>	<b>3,5</b>
<b>+ Milchalternative</b>	<b>+0,3</b>
<b>+ entkoffiniert</b>	<b>+0,3</b>
<b>+ Mandelsirup/Karamelsirup/Vanillesirup</b>	<b>+0,3</b>
<b>+ iced</b>	<b>+0,5</b>
<b>+ extra Shot Espresso</b>	<b>+1</b>

### TEE

<b>Schwarztee</b>	<b>3,5</b>
<b>Früchtetee</b>	<b>3,5</b>
<b>Grüner Tee</b>	<b>3,5</b>
<b>Kamillentee</b>	<b>3,5</b>
<b>frischer Minztee</b>	<b>4</b>
<b>frischer Ingwer-Zitronen Tee</b>	<b>4</b>

## SCHNAPS

	2cl	4 cl
<b>Ingwerlikör</b>	3	5
<b>Limoncello</b>	2,5	4,5
<b>Baileys</b>	2,5	4,5
<b>Berliner Luft</b>	2,5	4,5
<b>Ramazotti</b>	3	5
<b>Martini Bianco</b>	2,5	4,5
<b>Frangelico</b>	3	5
<b>Jägermeister</b>	3	5
<b>Tequila silver</b>	3	5
 <i>Wodka</i>		
<b>9 Mile</b>	3	5
<b>Belvedere</b>	4	7
<b>Beluga</b>	5	9
 <i>Gin</i>		
<b>Tanqueray</b>	3	5
<b>Bombay Saphire</b>	3	5
<b>Hendricks</b>	4	7
<b>Roku Gin</b>	3,5	6
<b>Gin Mare</b>	4,5	8
 <i>Rum</i>		
<b>Havanna Club 7 J.</b>	3,5	6
<b>Pampero Aniversario</b>	3	5
<b>Botucal Reserva</b>	4	7
<b>Bumbu XO</b>	4	7
<b>Eminente</b>	5	9
<b>Appleton Estate 12J.</b>	4	7
 <i>Whisky</i>		
<b>Tullamore Dew</b>	3	5
<b>Bulleit Bourbon</b>	3,5	6
<b>Talisker 10 J.</b>	4	7